Num. 38

Boletin Oficial de Aragoén 25/02/2025

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 11 de febrero de 2025, del Director General de la Funcién Publica, por
la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas al
procedimiento selectivo para ingreso, por promocion interna cruzada, en el Cuerpo
Auxiliar de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala Auxiliar de
Enfermeria, Técnicos en Cuidados Auxiliares de Enfermeria (codigo de convocatoria
240074).

De conformidad con lo establecido en la base 4.3 de |la convocatoria aprobada por Reso-
lucion de 10 de julio de 2024, del Director General de la Funcion Publica, por la que se con-
vocan pruebas selectivas para ingreso, por promocion interna cruzada, en el Cuerpo Auxiliar
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragdn, Escala Auxiliar de Enfermeria,
Técnicos en Cuidados Auxiliares de Enfermeria (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 142, de
23 de julio de 2024), y en virtud de lo dispuesto en el articulo 35.1.h) del Decreto 202/2024,
de 29 de noviembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del
Departamento de Hacienda, Interior y Administracién Publica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas del
procedimiento selectivo para ingreso, por promocion interna cruzada, en el Cuerpo Auxiliar de
la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Auxiliar de Enfermeria, Téc-
nicos en Cuidados Auxiliares de Enfermeria, con los siguientes Cddigos Seguros de Verifica-
cion: CSVN315MJC4JF1TOXFIL y CSVF368MJC3JF1TOXFIL, que se podran consultar en el
siguiente enlace https://mia.aragon.es/documentos.

Segundo.— Hacer publica dicha relacion, que esta disponible en https://www.aragon.es/-/
ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas, y se encuentra
expuesta en Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco, 1), asi como en
las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiiz (avenida Bartolomé Esteban, 58),
Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avenida
Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de Luzén, 6), Fraga
(calle San Quintin, 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas, en llamamiento Unico, para la
realizacion del primer y segundo ejercicio de la oposicion, que tendra lugar el dia 4 de marzo
de 2025, a las 10:30 horas. Los ejercicios se celebraran en los lugares que se indican a con-
tinuacion:

- Teruel: sala de reuniones del edificio Carmelitas (planta 2.?), sito en calle San Francisco, 1.

- Zaragoza: sala Javalambre del Instituto Aragonés de la Juventud, sito en calle Franco y
Lépez, 4.

Las personas aspirantes deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracién Publica en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon.

Zaragoza, 11 de febrero de 2025.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

5506

csv: BOA20250225002


https://mia.aragon.es/documentos
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/193/2025, de 14 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 15 de enero de 2025, del Gobierno de Aragón, por el que se sustituye a la secretaria de la Comisión Aragonesa de Derecho Civil.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo para ingreso, por promoción interna cruzada, en el Cuerpo Au

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Pediatría en el Hospital 

	AYUNTAMIENTO DE ZUERA
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2025, del Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Zuera, por la que se resuelve convocar las pruebas selectivas para la provisión en turno libre mediante concurso-oposición de una plaza como personal funcionario de carrera con 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/194/2025, de 17 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga al Convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional, la Delegación en España de la Fundación British Council y el Gobierno de Aragón, para
	ORDEN PEJ/195/2025, de 17 de febrero, por la que se dispone la publicación de la prórroga del Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comunidad de Regantes del Sifón de Cardiel, para la ejecución de las obr

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1776/2024, de 17 de julio, por la que se autorizan determinadas operaciones financieras a la Sociedad Concesionaria Aigi Ibérica de Gestión de Infraestructuras, SA del contrato del Itinerario 2. Zaragoza Oeste del Plan Extraordinario de Inversio
	ORDEN FOM/1777/2024, de 17 de julio, por la que se autorizan determinadas operaciones financieras a la Sociedad Concesionaria Huesca-Monegros, SA del contrato del Itinerario 4. Huesca-Monegros del Plan Extraordinario de Inversiones en Carreteras de la Red

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el cambio de orientación de una explotación porcina de ciclo cer

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, de la Directora General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los Estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Deportes Tradicionales.
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se establece el calendario de admisión y matriculación de alumnado de Educación Secundaria para personas adultas en
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2025, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se convoca la prueba libre para la obtención del título de Bachiller para mayores de veinte años en la Comunidad Au

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/196/2025, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación del anexo al Concierto entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la utilización de los centros sanitarios en la investigación y docencia universitarias.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2025, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se convocan plazas para participar en el programa “Voluntariado y Solidaridad 2025, Campos de Voluntariado Juvenil”, de ámbito internacional.

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EMC/175/2025, de 23 de enero, por la que se convocan subvenciones de fomento de la movilidad de personal investigador predoctoral en formación para el año 2025.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y el procedimiento para solicitar admisión por cambio de universidad o de estudios universitarios oficiales de Grado en el 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2025, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del parque eólico “Azafrán II” en
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, del Director General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Equipos de Cimentaciones Aragón, SL.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A) caliza, d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Innova XXI Soluciones Formativas, SL, conforme a lo establecido por la
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Laboral Learn SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Clúster Español de Productores de Ganado Por
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Clúster Español de Productores de Ganado Por
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Clúster Español de Productores de Ganado Por
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Clúster Español de Productores de Ganado Por

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Directora Gerente del Servicio Aragonés de Salud, por el que se somete a información pública y audiencia el proyecto de Decreto de modificación del Reglamento de Funcionamiento de los Equipos de Atención Primaria en la Comunidad Autónoma de 




